

Protokół Nr 1/2014
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
z dnia 16 grudnia 2014 roku

I posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem w dniu 16 grudnia 2014 roku i trwało w godz. 16⁰⁵ – 16⁴⁵ (planowana godz. 16⁰⁰)

W posiedzeniu komisji uczestniczyli wszyscy członkowie, spóźnił się Pan Maksymilian Zacheja (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji – Pan Janusz Powoła, który powitał przybyłych i powiedział, że wybierzemy wiceprzewodniczącego komisji. Proponuję kandydaturę Pana Stanisława Laskowskiego. Kto jest za?

Głosowanie: 4 głosy – za (głosowało 4 radnych).

Skarbnik Gminy powiedziała, że projekt budżetu otrzymaliście Państwo na pierwszej sesji, po ślubowaniu. Od dyrektorów szkół wpłynęły wnioski do budżetu, część została uwzględniona, a część nie, bo jeżeli mamy przeprowadzić ogólny remont np. docieplenie szkoły, to trzeba na to wygospodarować wysokie środki. Część oświatowa w dochodach jest zaplanowana w ten sposób, że mamy subwencje oświatową przyznawaną na 1 ucznia oraz wpływy z opłat za przedszkole. Subwencja jest zaplanowana w kwocie ponad 5,5 mln. zł. Nie dostajemy żadnych środków jeśli chodzi o kulturę i sport, tu jedynie można pozyskiwać coś na zasadzie dofinansowania jakiegoś projektu w ramach środków z Unii Europejskiej. Wydatki mamy w kwocie przeszło 7 mln. zł., więc gmina tutaj dokłada z własnych dochodów. Wydatki to z grubsza utrzymanie szkół, wynagrodzenia i doksztalcanie nauczycieli, dowożenie uczniów do szkół, fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli emerytowanych oraz edukacyjna opieka wychowawcza (stypendia socjalne dla uczniów – w trakcie roku dostajemy dotację na ten cel). Dział kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, mamy tutaj biblioteki wraz z filiami i świetlicę wiejską. W dziale kultura fizyczna są działania na zawody sportowe, olimpiady, wspomaganie nagrodami i rozszerzy nam się utrzymanie obiektów sportowych, doszło nam boisko i place zabaw gminne. Będą pewnie jeszcze zmiany, nasz budżet planujemy na rok kalendarzowy, w oświacie jest to przełom roku szkolnego, więc to trochę inaczej się planuje.

Zastępca Wójta powiedział, że zależy też ile uczniów będzie, szczególnie w gimnazjum. Problem się teraz skończy jeśli chodzi o klasy 1 szkoły podstawowej, bo był wybór, czy dzieci zostawić w zerówce, czy nie. Większość rodziców zostawiała w zerówce dzieci, przez co w Poświętnem mamy aż trzy klasy „0”, a na te dzieci nie dostajemy subwencji. Subwencja zobowiązuje od pierwszej klasy.

Do obrad dołączył Pan Maksymilian Zacheja.

Zastępca Wójta powiedział, że planujemy sobie budżet na początku roku, ale nie wiemy jak to będzie. Nauczyciele też podnoszą swoje kwalifikacje, więc automatycznie dostają wyższe wykształcenie.

Pan Janusz Powoła zapytał, kto zarządza boiskiem w Poświętnem?

Zastępca Wójta powiedział, że na razie jest we władaniu gimnazjum. Musimy stworzyć regulamin. Mam pewną propozycję, żeby stworzyć zespół szkół, żeby był jeden dyrektor i odpowiadał za wszystko. Miałby zastępcę do pomocy i wszystkim by zarządzał. Moim zdaniem boisko do piłki nożnej powinno być tylko do celów szkolnych, a to wielofunkcyjne już dostępne dla wszystkich.

Pani Danuta Bombik powiedziała, że przy zespole szkół nie byłoby sporów między dyrektorami.

Zastępca Wójta powiedział, że samo układanie planu lekcji sprawniej by przebiegło, bo choćby ustalenie wychowania fizycznego na sali czy na boisku by było lepsze. Bywały czasami i problemy ze zwykłymi salami lekcyjnymi. Finansowo może nie zyskamy zbyt wiele, ale organizacyjnie będzie zdecydowanie lepiej. Będzie nawet możliwość zmniejszenia ilości etatów, bo dyrektor będzie mógł nauczyciela „przerzucić”, w zależności jak rozplanuje zarządzanie. Przedmioty które są powtarzalne w gimnazjum i podstawówce będzie mógł poprowadzić jeden nauczyciel, a na drugim etacie już zaoszczędzimy. Może to skutkować tym, że w styczniu nie będziemy musieli płacić dodatku. Bo nie wiem czy Państwo wiecie, ale jest taki przepis, że jak nauczyciel nie wypracuje średniej ustalonej przez związki nauczycielskie, to w styczniu trzeba dopłacać. W jednym roku jest to kwota ok 70-100 tys. zł.

Pan Janusz Powoła powiedział, że dajemy to lekką ręką, za nic.

Skarbnik Gminy powiedziała, że nie wszystkie gminy to płacą. Idzie sprawa do sądu i się toczy postępowanie.

Zastępca Wójta powiedział, że jak sprawa jest wygrana to później trzeba z odsetkami płacić, a sprawa dla nauczycieli jest wygrana.

Skarbnik Gminy powiedziała, że wzrosły nam dość dużo koszty na dowożenie uczniów do szkół.

Zastępca Wójta powiedział, że powożenie uczniów to nie tylko dowożenie do naszych szkół, ale także dzieci niepełnosprawnych, a ich jest coraz więcej. Nasz samochód jest za mały, musiałem zrobić przetarg, żeby wybrać kogoś do dowożenia jeszcze dwoje dzieci do Ostrówka. Może to robić rodzic, ale my zwracamy jemu koszty dowozu. Jest to koszt dowozu dziecka wraz z opiekunem.

Pan Janusz Powoła zapytał, czy uczniowie niepełnosprawni dowożeni do innych szkół mają jakiś inny program nauczania?

Zastępca Wójta powiedział, że tak. Chociaż jest też kilka uczniów z orzeczeniem chodzących do naszych szkół i też rodzice dowożą, niezależnie ile mają kilometrów. Bo normalnie to jeśli uczeń klasy 1-4 ma do szkoły powyżej 3 km. to gmina pokrywa koszt biletu, a w klasach 5-6 i gimnazjum przysługuje to dla uczniów mieszkających powyżej 4 km. U nas jeden rodzic dowozi dziecko z orzeczeniem do Warszawy i wypłacamy mu miesięcznie prawie 4 tys. zł. Powiem Państwu szczerze, że dla nas jest to i tak taniej, bo kiedyś tego samego ucznia do tej samej szkoły dowoziła firma i kosztowało to ponad 5 tys. zł. miesięcznie.

Zastępca Wójta przedstawił stosowane w projekcie budżetu oznaczenia szkół:

SPA – Szkoła Podstawowa w Poświętnem;

SPB – Szkoła Podstawowa w Międzylesiu;

SPC – Zespół Szkół w Nowych Ręczajach;

SPD – Szkoła Podstawowa w Wólce Dąbrowickiej;

SPF – Szkoła Podstawowa w Zabrańcu;
SPE – Szkoła Podstawowa w Turzu.

Skarbnik Gminy powiedziała, że koszty utrzymania pojedynczych szkół nie schodzą poniżej 500 tys. zł. Tam gdzie jest tych uczniów więcej, to jest więcej etatów i koszty wzrastają. Najwyższe koszty są w Poświętnem.

Zastępca Wójta powiedział, że największe koszty całego działu oświaty, to koszty wynagrodzeń.

Pani Bożena Stępień zapytała, czy gmina finansowała książki do pierwszej klasy szkół podstawowych?

Zastępca Wójta powiedział, że to była dotacja z Ministerstwa Edukacji, my do tego nie dopłacaliśmy. To był elementarz, który przysługiwał wszystkim, bo wyprawka szkolna jest dla uczniów, gdzie w rodzinie dochód nie przekracza pewnej kwoty, coś ponad 300 zł. na osobę.

Pan Stanisław Laskowski zapytał, czy są dane odnośnie ilości uczniów w poszczególnych szkołach?

Zastępca Wójta przedstawił następujące dane:

- Szkoła Podstawowa w Poświętnem: 196 uczniów, w tym 53 w klasie „0”;
- Szkoła Podstawowa w Międzyzlesiu: 74 uczniów; w tym 14 w klasie „0”;
- Zespół Szkół w Nowych Ręczajach: 101 uczniów; w tym 21 w klasie „0”;
- Szkoła Podstawowa w Wólce Dąbrowickiej: 53 uczniów; w tym 14 w klasie „0”;
- Szkoła Podstawowa w Zabrańcu: 75 uczniów; w tym 16 w klasie „0”;
- Szkoła Podstawowa w Turzu: 46 uczniów; w tym 6 w klasie „0”;
- Publiczne Gimnazjum w Poświętnem: 170 uczniów;
- Samorządowe Przedszkole w Nowych Ręczajach: 20 dzieci.

Mamy 2 prywatne przedszkola:

- „Tajemniczy Ogród” w Choinach: 22 dzieci;
- „Tajemniczy Ogród” w Zabrańcu: 16 dzieci.

Razem w placówkach oświatowych jest 773 dzieci. Jest to stan na dzień 30 września 2014 r.

Etaty nauczycieli:

- pełny wymiar: 65 nauczycieli;
- niepełny wymiar: 45 nauczycieli.

Średnio mamy 88,52 etaty.

Ilość uczniów w całej gminie w kategorii klas:

- Klasy „0”: 124 uczniów;
 - Klasy 1 Szkoły Podstawowej: 87 uczniów;
 - Klasy 2 Szkoły Podstawowej: 63 uczniów;
 - Klasy 3 Szkoły Podstawowej: 69 uczniów;
 - Klasy 4 Szkoły Podstawowej: 63 uczniów;
 - Klasy 5 Szkoły Podstawowej: 71 uczniów;
 - Klasy 6 Szkoły Podstawowej: 68 uczniów.
- Razem w szkołach podstawowych w klasach 1-6 jest 425 uczniów.

Pan Janusz Powąła powiedział, że problemem jest to, że dzieci z Zabrańca uciekają do innych gimnazjów.

Pan Piotr Zacheja powiedział, że to jest wszędzie, Turze ucieka do Stanisławowa, Ręczaje do Wołomina.

Zastępca Wójta powiedział, że z Turza już powoli zaczynają przychodzić do nas, ale w ubiegłym roku był ewenement, że z Wólki Dąbrowickiej jeździły dzieci do Stanisławowa. Subwencja nam odchodzi, bo dostaje ją ta gmina, do której chodzą do szkoły dzieci. Ludzie np. w Zabrańcu chcą rozbudowy szkoły, a dzieci wysyłają gdzie indziej.

Pan Janusz Powąła powiedział, że nie jest też powiedziane, że do podstawówki nie mogą gdzie indziej wysłać.

Pan Stanisław Laskowski zapytał jak zaawansowana jest budowa szkoły w Zabrańcu?

Zastępca Wójta powiedział, że dopiero są fundamenty. To jest rozbudowa szkoły, w środku zostaje stara szkoła, z jednej strony będą dobudowane sale lekcyjne, a z drugiej taka mała sala gimnastyczna. Tam jest kosztorys na prawie 4 mln. zł. to jest olbrzymi koszt, a później kwestia utrzymania. Od Państwa i od ilości środków zależy ile będzie trwała rozbudowa. Pewnie trzeba będzie wziąć kredyt, bo nie ma w tej chwili programów na rozbudowę placówek oświatowych. A są jeszcze inne inwestycje, strażnica OSP Turze, no i drogi gminne są w słaby stanie. Z utrzymania dróg zostały zabrane pieniądze na fundusz sołecki, całe szczęście, że przez te 4 lata były słabe zimy i mało poszło na odśnieżanie.

Pan Janusz Powąła podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:

Dorota Gawryś

Mł. Ref. ds. obsługi Rady Gminy

Przewodniczący Komisji


Janusz Powąła